(O) Brunsvi-

(e) De illustribus Dynastis Querfurtenibus curiosum chronicon edidit Cyr. Spangenberg, quod utique meretur legi. Extincti sunt anno 1496. Chr. ejusd. Sax. c. 345. (f) Vir metitissimus & utilissimus, Bucelio, l. c. (g) Scripsit Conradus II. Gregorius IX., quantis iniuriis & molestiis haec tenus afficerint Stedingi Ecclesiam Brevensem. Mandarat ideo Mindensi, Ratzenburgensi & Lubecensi Episcopis, ut quisque per suam Diœcesis veniam peccatorum fidelibus promittendo, istos contra turbatores concitaret, ut vel ad gratiam conversionis accederent, vel in confusionis foveam deducerentur. Monetigitus Hildesensem, Ferdensem, Osnabrugensem, ut in hocce pio fidei negotio laudatis Episcopis, Mindensi, Ratzeburgensi &c. consilio & auxilio efficaciter assistant. Integræ bullam habet Meibom, in Nor. ad chr. Schaumb. p. 534. Erant autem Stedingi Frisici genetis populus, post Batadias & Statlandos introsum ad Visurgis ripas in parte occidentali ex adverso VVordensem sedes habentes, anno 1204. Mauntio Oldenburgico, aliiisque Dominis sui, coepiunt rebellare. Hinc quod tidei insolentiores facti, oppugnare etiam vicinos ausi sunt. V. d. Stadens, ad ann. 1212. seqq. Kranz, L. VII. Metr. c. 47. postea canum more interficiunt. Add. chr. Schaumb. Lerbecki, & VVinkelmanni notit, ver. VWestfal, L. II. c. 6.

Brunsvicenses ad fluvium Fusa ex Olsburgo, vetustissimo Comitum ejusdem nominis castro, condunt Lauenthal, seu Lauenvydel, i.e. domum Leonis ab iis dictam, ex qua in Diocesin Hilleshemensem crebriores fecere excursiones. Antistes igitur in finibus Dioces. sua, ad fluvium Leynam, opposuit arcem Papenburg, (Poppenburg) ut fortiter resisteret, expugnato non tantum Lanenthali, sed etiam Kalenberga ad Leynam, abs Ottone Duce condita. (h) Qui ruanam hanc ægerrimè ferens, cum Henrico & Alberto Brunsvicensi, nec non Ottone Brandenburgico, aliisque Principibus, arma conjungens, invasit Diocesin Hilleshemensem, occupatoq; Sternburgo & Obergå, totam eam vastavit. Sigfredus contrà Uslariam, Eberburgum, Gevelhusium & Echteke rursus populatur. Tandem ex bello pax. (i) Conradus IV. Abbas Riddagshusanus, à Burcardo Hogershemio & Brunone Insulano insignem emit curiam Hillesheimi: Meibomius (k) Inlanum vocat. Paulò ante excessum multa coemit bona nostra, licet non præsente pecuniâ, Wallenrode, Ruthe, Heerstede, Westerhofen & Hunrück, nec non oppidum Dassel. In capella S. Mariæ Magdalenaæ à se instaurata fundabat IV. præbendas. Obiit anno MCCCCLVI. (l) XXVII. April. regiminis sui XXX. (m) Sepultus in medio cathedralis templi sub corona.